2

П Р О Т О К О Л
оперативного совещания под руководством Воробьева А.Ю.
в режиме ВКС

 от 21 июня 2021 года
12:00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	И.Ю. Волкова

	- Глава городского округа Электросталь Московской области

	О.В. Печникова
	- первый заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	М.Ю. Кокунова
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	М.А. Кадейкина
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	А.Ю. Борисов
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	В.А. Денисов
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	А.Д. Хомутов
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Э.Л. Гурский
	- заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области

	Руководители структурных
подразделений Администрации
городского округа
	- по прилагаемому списку

Повестка дня:

           1. О переменах в городском округе Коломна. То, что волнует людей
           2. О ходе выполнения программы ремонта подъездов МКД
           3. О статусе реализации текущего ремонта объектов здравоохранения
           4. О ходе работ по приведению почтовых отделений Подмосковья в надлежащее состояние

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:
Лебедева Дениса Юрьевича – Главу городского округа Коломна:
о переменах в городском округе. То, что волнует людей.

По второму вопросу:
Велиховского Антона Алексеевича – министра жилищно-коммунального хозяйства Московской области:
программа ремонта подъездов в МКД стартовала в 2016 году - это самая масштабная программа в РФ. В рамках формирования программы 2021 года, Госжилинспекция МО осуществлен мониторинг текущего состояния подъездов. Общий план 2021 года составил 13 тыс. подъездов. Бюджет программы составил 3,6 млд.руб. Сформированы планы-графики
по каждому ОМСУ. Срок завершения – 01.08.2021 года. Запущена новая система мониторинга за ходом выполнения работ. Схема процесса контроля: ежедневная запись факта выхода
на объект в начале дня; ежедневный отчет о выполненных работах в конце дня (фото), электронный журнал работ, акты выполненных работ; заключение о качестве (ГБУ УТНКР), Акты КС-2 +платежные поручения и аналитическая отчетность. Озвучены муниципалитеты, находящиеся в «красной» и «зеленой» зоне по результатам мониторинга ежедневного выхода на объекты. Продемонстрированы положительные примеры ремонта подъездов.

Перечень поручений по итогам доклада:
2.1. Обеспечить завершение программы 2021 года по ремонту подъездов в полном объеме
Ответственные: Борисов А.Ю.
Срок исполнения: 01.08.2021

2.2. 39 ОМСУ выйти из «Красной зоны»
Ответственные: Главы
Срок исполнения: 01.07.2021

2.3. В ежедневном режиме осуществлять контроль за ходом работ. Информацию о ходе выполнения работ размещать в информационной системе СКПДИ
Ответственные: Борисов А.Ю.
Срок исполнения: постоянно

2.4. Обеспечить приглашение ГБУ «УТНКР» на приемку всех подъездов
Ответственные: Борисов А.Ю.
Срок исполнения: постоянно

2.5. Обеспечить в постоянном режиме освещения программы ремонта подъездов
в СМИ и социальных сетях
[bookmark: _GoBack]Ответственные: Кокунова М.Ю., Борисов А.Ю.
Срок исполнения: постоянно

По третьему вопросу:
Стригункову Светлану Анатольевну – заместителя Председателя Правительства Московской области, министра здравоохранения Московской области:
выявлено 152 объекта, из них, на 85 объектах ремонт должен быть завершен
до 01.09.2021 - это 21 стационар, 23 поликлиники, 3 бюро СМЭ, 15 ПАО и 23 СМП. 84 объекта получили заключение МОГЭ на сметы и отправили заявку на получение субсидии в Минздрав МО. Субсидия доведена до этих (40 городских округов) объектов на сумму 1 024 834 тыс. руб. Опубликованы закупки по 82 объектам. По 49 объектам заключены контракты на СМР
на сумму 484705 тыс. руб. и ведутся работы, 39 объектов контракты не заключили, СМР
не начаты. На текущий момент в 21 городском округе работы ведутся на всех запланированных объектах. («зеленая» зона). Озвучен перечень городских округов, находящихся в «желтой» и «красной» зонах.

Перечень поручений по итогам доклада:

3.1. Обеспечить контроль за своевременной публикацией закупок и своевременным заключением ГК
Ответственный:
Срок исполнения: 15.07.2021

3.2. Обеспечить контроль за выполнением и завершением работ
Ответственные:.
Срок исполнения: 01.09.2021

3.3. Обеспечить информационное сопровождение реализации проекта
Ответственные:
Срок исполнения: 10.09.2021

По четвертому вопросу:
 Когана Александра Борисовича – советника Губернатора Московской области; Михаила Юрьевича Волкова – заместителя генерального директора по операционному управлению и розничной торговле АО «Почта России»:
согласно мониторингу 499 отделений почтовой связи находятся
в неудовлетворительном состоянии: 194 отделения ремонтируют ОМС, 153 отделения ремонтирует АО «Почта России», 9 отделений ремонтируются третьими лицами и 5 отделений объединяются с ближайшими, 18 отделений – в собственности третьих лиц, которые предлагается отремонтировать в рамках гранта АО «Почта России», 8 отделений – продолжается поиск помещений под переезд, 112 отделений в собственности РФ или без правообладателя - механизма решения нет.
По 196 помещениям, находящимся в муниципальной собственности заключены контракты и ведутся ремонтные работы, по 3 помещениям – идут конкурентные процедуры, по 6 помещениям – ремонты или переезды завершены и по 13 помещениям ремонты завершены, ожидается поставка мебели. Сроки завершения: по 69 помещениям – 30.06.2021, по 103 помещениям – 31.07.2021. Общая стоимость 358 млн. руб. Продемонстрированы фото отремонтированных почтовых отделений.

          По итогам совещания Губернатор Московской области А.Ю. Воробьев:

1. Поблагодарил за вовлеченность жителей Подмосковья в процесс вакцинации
и попросил Глав городских округов быть максимально внимательными
к данному направлению.
2. Главам городских округов необходимо лично сопровождать
и контролировать работы по ремонту объектов здравоохранения.
3. Подчеркнул важность обратной связи Глав с жителями, особенно в тех муниципальных образованиях, где находится большое количество малых населенных пунктов.

Поручения Главы городского округа Электросталь Волковой И.Ю. по итогам совещания:

1. Подготовить пресс-релиз о переносе срока установки автобусных павильонов
в связи с увеличением их количества. Разместить пресс-релиз в социальных сетях и СМИ.
Ответственные: Захарчук П.Г.
Срок исполнения: 01.08.2021

2. Продолжить информирование граждан в СМИ и социальных сетях о ходе ремонтных работ муниципальных автомобильных дорог с указанием адресов и видов проводимых работ.
Ответственные: Захарчук П.Г.
Срок исполнения: постоянно

3. Продолжить информирование граждан в СМИ и социальных сетях о проводимой АО «Мособлгаз» социальной догазификации.
Ответственные: Захарчук П.Г.
Срок исполнения: 01.08.2021

	Глава городского округа
Электросталь Московской области

И.Ю. Волкова

Протокол вел:

	Старший эксперт отдела по организационной работе Администрации городского округа Электросталь Московской области

Э.В. Истомина